y en la Resolución número 538 del 27 de diciembre de 2022 de la Unidad de Planeación 

Minero Energética del Ministerio de Minas y Energía, se certifican los precios por gramo 

para efectos de la liquidación de las rentas originadas en la explotación de los siguientes 

metales, así: 

Oro: 221.626,75 pesos 

DOSCIENTOS VEINTIUN MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS CON SETENTA Y CINCO    

CENTAVOS  

Plata: 2.876,45 pesos 

DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS  PESOS CON CUARENTA Y CINCO  CENTAVOS          

Platino: 124.383,34 pesos 

CIENTO VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS CON TREINTA Y 

CUATRO  CENTAVOS 

La presente se rige a partir de la fecha de su publicación. 

Dada en Bogotá, D. C., el lunes, 2 de enero de 2023. 

NESTOR EDUARDO PLAZAS BONILLA    

Subgerente Industrial y de Tesorería